
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA
Segreteria Ufficio di Presidenza

ESTRATTO DELIBERAZIONE DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA
N. 40 DEL 6 AGOSTO 2015

OGGETTO: Legge regionale 4 agosto 1995 n. 39 – Nomine di competenza del Consiglio regionale.
Domande e designazioni di cui alle deliberazioni dell’Ufficio di Presidenza n. 9/2015 e n.
18/2015. Presa d’atto verifica requisiti.

L'anno duemilaquindici, addì sei , del mese di agosto, alle ore 11,45, nella sede del Consiglio regionale
in Reggio Calabria, si è riunito l'Ufficio di Presidenza così costituito: Presidente: Irto Nicola; Vice
Presidenti: D’Agostino Francesco e Gentile Giuseppe; Consiglieri Segretari-Questori: Neri Giuseppe e
Graziano Giuseppe. Assiste l'Avv. Giovanni Fedele, Segretario dell'Ufficio, incaricato della redazione del
verbale ed è, altresì, presente il Dott. Maurizio Priolo in qualità di Segretario Generale.

L'UFFICIO DI PRESIDENZA
PREMESSO:
CHE, ai sensi dell'art. 8, terzo comma, della legge regionale n. 39/95 compete all'Ufficio di Presidenza la
verifica del possesso dei requisiti necessari e della esperienza adeguata dei cittadini chiamati a svolgere
funzioni di rappresentanza della regione in enti, organismi o soggetti giuridici di qualsiasi natura;
CHE, con dispositivo del Dirigente del Settore Segreteria Assemblea e Affari Generali n. 29083 del 20
maggio 2015 è stato nominato il Responsabile unico del procedimento per le nomine di competenza del
Consiglio regionale di cui alle deliberazioni dell'Ufficio di Presidenza n. 9/2015 e n. 18/2015;
CHE, in considerazione dell'elevato numero di domande pervenute, sono stati appositamente costituiti
due gruppi di lavoro, rispettivamente, con dispositivo del Dirigente del Settore Segreteria Assemblea e
Generali n. 17129 del 2 aprile 2015 e del Segretario Generale n. 30395 del 27 maggio 2015, che hanno
proceduto all'istruttoria di tutte le istanze presentate dai candidati;
CHE, i suddetti gruppi di lavoro, hanno provveduto, inoltre, a compilare per ciascuna domanda una
scheda anagrafica e ricognitiva dei curricula presentati;
CHE tutte le nomine che concernono organi scaduti da ricostituire, i cui atti eventualmente adottati dopo
il termine fissato dall'art. 6, comma 1, legge regionale n. 39/95 sarebbero nulli di diritto con conseguenti
possibili applicazioni di quanto previsto dall' art. 7 della citata legge, nella ipotesi di mancato
adempimento da parte del Consiglio debbono essere effettuate dal Presidente del Consiglio regionale ai
sensi dell'art.2, comma 3, legge regionale n. 39/95;
VISTI
- la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 9 del 24 febbraio 2015, con la quale è stato pubblicato il

bando per le nomine e designazioni di competenza del Consiglio regionale;
- la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 18 del 20 aprile 2015, la quale ha disposto la riapertura

dei termini per la presentazione delle domande relative alle nomine e designazioni di cui alla citata
deliberazione n. 9, nonché la contestuale pubblicazione del bando in essa contenuto;

- la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 32 del 10 giugno 2015, recante "Presa d'atto
dell'ordinanza n. 924/2015 del Tar di Catanzaro sulla sospensione degli effetti della deliberazione
dell'Ufficio di Presidenza n. 9 del 24 febbraio 2015, limitatamente alla nomina del Presidente del
Consiglio Amministrazione di Fincalabra S.p.A.";

- le risultanze dell'istruttoria effettuata dai gruppi di lavoro costituiti in riferimento alle domande ed ai
curricula presentati entro le ore 14,00 del 9 aprile 2015 ed entro le ore 14,00 del 20 maggio 2015,
giorno di scadenza dei rispettivi bandi;

- gli elenchi di tutti i candidati che hanno presentato istanza per le nomine di cui alle citate
deliberazioni n. 9/2015 e n. 18/2015, che si allegano quale parte integrante e sostanziale.

Tutto ciò premesso, su proposta del dirigente ad interim del Settore Segreteria Assemblea e Affari
Generali, dott. Maurizio Priolo, alla stregua dell'istruttoria compiuta dagli appositi gruppi di lavoro,
nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità del procedimento resa dal Responsabile unico del
procedimento Funzionario AP Antonino Minniti;

a voti unanimi
DELIBERA

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 59 del  16 Settembre 2015



per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate:
- di prendere atto della verifica dei requisiti dei singoli candidati presenti negli elenchi per le nomine di

cui alle deliberazioni dell'Ufficio di Presidenza n. 9/2015 e n. 18/2015, anche con l'ausilio delle
schede ricognitive allegate alle domande ed ai curricula presentati entro le ore 14,00 del 9 aprile
2015 ed entro le ore 14,00 del 20 maggio 2015, giorno di scadenza dei rispettivi bandi, da cui si
rileva la sussistenza o meno dei requisiti richiesti dalla vigente normativa;

- di dare atto che, per effetto delle disposizioni contenute nella deliberazione n. 18/2015, sono state
considerate fuori termine esclusivamente le domande pervenute oltre le ore 14,00 del 20 maggio
2015;

- di prendere, altresì, atto che nei suddetti elenchi sono riportate analiticamente, oltre ai candidati
risultati idonei, anche i candidati la cui domanda è stata dichiarata inammissibile perché fuori termine
o perché priva di curriculum ovvero in contrasto con ogni altra specifica disposizione contenuta nei
rispettivi bandi;

- di individuare, le nomine o le designazioni per le quali la competenza è anche del Presidente della
Giunta regionale e/o della Giunta regionale nei punti appresso specificati:
1. Nomina dei membri, ad esclusione del Presidente, di cui, tre nominati dal Presidente della Giunta

regionale e due dal Consiglio regionale, nel Consiglio di Amministrazione della FINCALABRA
S.p.A. (art. 11 comma 1, lett. a della legge regionale n. 24 del 16 maggio 2013);

2. Nomina di tre membri effettivi, di cui il Presidente e un membro effettivo nominati dal Consiglio
regionale ed un membro effettivo ed uno supplente nominato dalla Giunta regionale nel Collegio
sindacale della FINCALABRA S.p.A. (art. 11 comma 1, lett. b della legge regionale n. 24 del 16
maggio 2013);

3. Designazione di due membri nel Comitato di indirizzo di FINCALABRA S.p.A. (art. 11, comma 2,
legge regionale 16 maggio 2013, n. 24);

4. Designazione di sette membri effettivi e sette supplenti in rappresentanza della Regione nel
COMITATO MISTO PARITETICO PER LE SERVITU' MILITARI -Comando Regione Militare
Meridionale — Napoli (d.lgs. 66/2010 art. 322);

5. Nomina di due rappresentanti della Regione nel COMITATO DI COORDINAMENTO DELL
'UNIVERSITA' PER STRANIERI "DANTE ALIGHIERI" di Reggio Calabria (L.R. 1.12.1988, n. 32
art. 3 -comma sostituito dall'articolo 11, comma 3 della l.r. n. 27/1999);

6. Nomina del Presidente dell'ENTE PARCO REGIONALE (art. 13, Legge regionale 10/2003,
modificato dalla l.r. n. 69/2012);

7. Nomina di due rappresentanti della Regione nel Consiglio direttivo dell'Istituto regionale per le
antichità Calabresi Classiche e Bizantine (IRACEB) - (Legge regionale 2 febbraio 1998, n. 3, art.
3, comma3, lett. b);

8. Nomina di tre componenti, di cui due designati dal Consiglio regionale, nel comitato dei garanti
per l'ACCOGLIENZA DEI RICHIEDENTI ASILO, DEI RIFUGIATI E SVILUPPO SOCIALE,
ECONOMICO E CULTURALE DELLE COMUNITA' LOCALI - Art. 5 Legge regionale 12 giugno
2009, n. 18;

- di specificare che le restanti nomine o designazioni sono di competenza del Consiglio regionale e,
nel caso in cui questi non provveda entro i termini, del Presidente del Consiglio regionale;

- di concedere a tutti i candidati la possibilità di presentare eventuali istanze di riesame entro il termine
perentorio di sette giorni decorrenti dalla data di pubblicazione della presente deliberazione sul sito
istituzionale, al seguente indirizzo PEC: settore.segreteriaassemblea@pec.consrc.it;

- di restituire al Settore Segreteria Assemblea e Affari generali del Consiglio, per il seguito di
competenza, le domande pervenute nei termini munite dei curricula presentati, delle schede
anagrafico-ricognitive, nonché delle schede di settore;

- di demandare al Settore Segreteria Assemblea e Affari Generali gli adempimenti connessi alla
pubblicazione sul BURC della presente deliberazione, nonché sul sito istituzionale dell'ente;

- di trasmettere, altresì, copia della presente deliberazione al Segretario Generale e al Capo di
Gabinetto per conoscenza.

Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE: f.to: Irto
IL SEGRETARIO: f.to: Fedele

IL DIRIGENTE
F.to: Dott. Maurizio Priolo

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 59 del  16 Settembre 2015


	BURC n. 59 del  16 Settembre 2015

